1

            TỈNH ĐOÀN LÂM ĐỒNG                ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
   BCH ĐOÀN THÀNH PHỐ BẢO LỘC

***

    Số:  73  -CV/ĐTN    Bảo Lộc, ngày 24 tháng  01 năm 2019
                       “V/v phát động ĐVTN, thiếu nhi tham gia

làm đẹp cảnh quan môi trường trong dịp tết 2019”

Kính gửi:

- Ban chấp hành Đoàn các xã, phường;

- Các cơ sở Đoàn, chi đoàn trực thuộc;

- Các Liên đội trường học.

Thực hiện sự chỉ đạo của Thường trực Thành ủy, Chủ tịch UBND thành phố về

nhiệm vụ của tổ chức Đoàn “trong công tác tham gia tuyên truyền, thu gom rác thải

và làm đẹp cảnh quan môi trường tại cơ quan, đơn vị, trường học nhân dịp tết

nguyên đán Kỷ Hợi - năm 2019”;

Để phát huy vai trò và sức mạnh của tuổi trẻ địa phương trong việc tham gia xử

lý vấn đề cấp bách hiện nay của Thành phố, đó là “tình trạng tồn rác thải sinh hoạt”;

Ban Thường vụ Thành đoàn Bảo Lộc đề nghị Ban chấp hành Đoàn các  xã, phường, các

Cơ  sở Đoàn và Chi đoàn trực thuộc, các Liên đội trường học thực hiện đảm bảo một số nội

dung, cụ thể như sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền (qua các kênh thông tin) đến đông đảo

Đoàn viên, Thanh niên, Hội viên và Thiếu nhi về ý thức bảo vệ môi trường; tự phân

loại rác sinh hoạt tại Gia đình, cơ quan, đơn vị, trường học để góp phần hạn chế

lượng rác thải hàng ngày gây ra ùn ứ rác.

2. Tham gia dọn dẹp cảnh quan môi trường tại cơ quan, đơn vị, trường học của

đơn vị mình; đồng thời huy động đông đảo lực lượng tích cực tham gia buổi phát

động toàn dân tham gia dọn dẹp vệ sinh, làm đẹp mỹ quan thành phố do

UBMTTQVN thành phố phát động.

3. Không bị kích động, xúi dục từ các luồng thông tin trái chiều của các thế lực

phản động đang lợi dụng tình hình rác thải hiện nay làm điểm nóng; không nghe theo

hoặc có những nội dung bình luận trên các Facebook, Fanpage do các thế lực phản

động lập ra.

Đây là nhiệm vụ hết sức quan trọng của Tuổi trẻ địa phương trong việc tham

gia làm đẹp Thành phố; Thành đoàn Bảo Lộc đề nghị các Cơ sở đoàn triển khai thực

hiện tốt các nội dung trên./-

              TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:                              BÍ THƯ
- Thường trực Thành ủy;

- Đ/c Chủ tịch UBND TP;

- Ban dân vận, UBMTTQVN TP;

- Đảng ủy các xã, phường và Đảng bộ,

Chi bộ trực thuộc;

- BGH các trường THPT, TTGDTX;

- BGH các Liên đội;

- Như kính gửi;

- Lưu, website Thành đoàn.             Đỗ Mạnh Tường